2025 年第２回 下区ちくせん実行委員会

戦略会議事録

１ 日 時 令和７年２月１２日 18 時から 20 時まで

２ 場 所 下区集会センター

３ 出席者数 ６名（高城、松尾、本吉、甲斐、奈須、黒木）

      ※欠席２名：甲田、中田

４ 審議事項

（１） 新たな村づくりプロジェクト委員の選定について

（２） 第１回 新たな村づくりプロジェクト（全体会・専門部会）の日程調整に

ついて

（３） 第１回 新たな村づくりプロジェクト（全体会・専門部会）の議事及び資

料について

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

定刻に至り、ちくせん実行委員⾧ 高城嘉樹が開会を宣し、規約第 10 条第 5

項に基づき甲田伊直が欠席のため、松尾律子が議⾧に選任された。

（１）新たな村づくりプロジェクト委員の選定について

議⾧は、規約第 6 条第 1 項（２）の「新たな村づくりプロジェクト構成員」

（別表２－２）について、ちくせん実行委員⾧ 高城嘉樹に説明させた後、

委員の推薦について参加者に打診を行ったところ、以下のとおり決定した。

・オブザーバー：原案どおり

・農業部会員：下表のとおり

組織等 役職及び氏名

美郷町役場 後日、高城が農林振興課に確認を行う

下地域 集落協定 代表、書記会計の 2 名

大久保農業代表 岩原 鉄夫、戸高 辰也の 2 名

山須原農業者代表 平田 稔盛、黒木 秀憲の 2 名

鳥の巣農業代表 荒瀬 光男、堀田 隆の 2 名

谷内農業代表 甲斐 正隆に打診

（２）第１回 新たな村づくりプロジェクト（全体会・専門部会）の日程調整に

ついて

議⾧は、R7 の上期ちくせんスケジュール表をちくせん実行委員⾧ 高城嘉

樹に説明させた後、出席委員に開催時期について打診を行ったところ、３月

２日に開催されることが決定した。

（３）第１回 新たな村づくりプロジェクト（全体会・専門部会）の議事及び資

料について

議⾧は、第１回 新たな村づくりプロジェクト（全体会・専門部会）の議

事及び資料について記した資料をちくせん実行委員⾧ 高城嘉樹に説明させ

た後、これを出席者にはかったところ、満場一致で、原案のとおり、可決決

定された。

以上、この議事録が正確であることを証します。

令和７年２月１２日

議  ⾧  松尾 律子  印

書記会計 黒木 裕明 印